1
Defensoria Pública do Estado do Paraná – Foz do Iguaçu

Travessa Julio Pasa, nº 43, Centro, Térreo – CEP 85851-370 – Tel. (45) 2105-8630.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N.º 054/2014

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE FOZ

DO IGUAÇU RESOLVE TORNAR PÚBLICO O

RESULTADO PROVISÓRIO DA PRIMEIRA E

SEGUNDA ETAPA DA SELEÇÃO.

1. Da vista de prova e dos recursos

   Os candidatos poderão requerer vista de prova e/ou interpor recursos no prazo
simultâneo de 48 (quarenta e oito) horas da publicação deste edital, dirigindo-se à sede da
Defensoria Pública, situada na Travessa Júlio Pasa, 43, Centro, no período da manhã (das 8h às
12h). Para mais informações, ligue (45) 2105-8630.

   Os candidatos aprovados nas duas etapas serão devidamente convocados para
a realização da última etapa do processo de seleção, através de publicação de edital no site

www.defensoriapublica.pr.gov.br, bem como por meio de e-mail e/ou telefone pessoal
disponibilizados.

2. Do resultado preliminar da primeira etapa (prova objetiva)

   Os candidatos que constam da lista a seguir foram aprovados na primeira
etapa, posto que alcançaram a nota mínima de 50 % (cinquenta por cento) de acerto.
Conforme disposto no edital, todos eles tiveram suas questões discursivas corrigidas. A seguir, a
lista dos candidatos (em ordem alfabética), seguida da nota que obtiveram (já calculada de
acordo com o peso da prova, conforme previsto no edital de abertura das inscrições)

2
Defensoria Pública do Estado do Paraná – Foz do Iguaçu

Travessa Julio Pasa, nº 43, Centro, Térreo – CEP 85851-370 – Tel. (45) 2105-8630.

3. Do resultado preliminar da segunda fase (prova discursiva)

Após análise pela Banca Examinadora das questões discursivas dos candidatos
acima relacionados, os candidatos a seguir listados obtiveram êxito, eis que alcançaram mais
de 50% (cinquenta por cento) do valor da prova, e serão convocados para a próxima fase do
processo seletivo, a entrevista. A seguir, a lista dos candidatos (em ordem alfabética), seguida
da nota que obtiveram (já calculada de acordo com o peso da prova, conforme previsto no
edital de abertura das inscrições)Segue lista em ordem alfabética, com a nota já de acordo com
o peso previsto no edital, bem como a média final entre as duas etapas.

CANDIDATO NOTA
ALINE CANDIDO RUIZ DIAZ 72
ANA LUIZA AMPESSAN DE CASTRO 62
ANA PAULA RUPPENTHAL 72
BRUNA RENATA DA SILVA FARIA 74
CAMILA PADILHA FERREIRA 56
CAMILA PARCHOAL TEMPORINI 64
CLÁUDIA FERNANDA BRANCHI 52
DEBORA MARIA DUFECK 58
DENISE ANIELLI KOERICH PEREIRA SOUZA 52
ELISANGELA SANTOS 54
FELIPE AQUINO PEDROZO 66
FELIPE PRANDO PALUDO 52
FRANCIELLE SUSANA DA ROSA 62
GEOVANA ALMEIDA DOS SANTOS 54
HEITOR LASTOS 72
JESSICA DE ALMEIDA 62
JOHN WILLIAN VIEIRA MARTINS 76
KAREN NAYARA DE SOUZA STURMER 68
KLIBSON DE VASCONCELOS KRUTA 68
MARCIA MISKALO GOMES 64
MARIAM ABBAS MELHEM 70
PRISCILA KASTNER OLINI FUNKLER 64
RAFAEL SILVEIRA LOPES 60
RENATA APARECIDA DE SOUZA 70
RICIERI ANDRÉ SALVADOR 76
SKARLETH ZALUSKI BELO 68
THIAGO CHINARELLI MIRAS 54

3
Defensoria Pública do Estado do Paraná – Foz do Iguaçu

Travessa Julio Pasa, nº 43, Centro, Térreo – CEP 85851-370 – Tel. (45) 2105-8630.

Foz do Iguaçu, 17 de março de 2014.

Comissão de Processo Seletivo do da Comarca de Foz do Iguaçu.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ (Presidente)

LIVIA MARTINS SALOMÃO BRODBECK

NICHOLAS MOURA E SILVA

RENATA TSUKADA

Gestão de Pessoas – Defensoria Pública do Estado do Paraná

BRUNA LOUISE TAKAKI

CAMILA NUNES VIEIRA

THAÍS ROLIM

CANDIDATO NOTA
ALINE CANDIDO RUIZ DIAZ 56
ANA LUIZA AMPESSAN DE CASTRO 64
ANA PAULA RUPPENTHAL 70
BRUNA RENATA DA SILVA FARIA 74
CAMILA PADILHA FERREIRA 60
CLÁUDIA FERNANDA BRANCHI 70
ELISANGELA SANTOS 68
FELIPE AQUINO PEDROZO 74
HEITOR LASTOS 64
JESSICA DE ALMEIDA 72
JOHN WILLIAN VIEIRA MARTINS 80
KAREN NAYARA DE SOUZA STURMER 90
KLIBSON DE VASCONCELOS KRUTA 72
MARCIA MISKALO GOMES 80
MARIAM ABBAS MELHEM 74
PRISCILA KASTNER OLINI FUNKLER 68
RAFAEL SILVEIRA LOPES 80
RENATA APARECIDA DE SOUZA 84
RICIERI ANDRÉ SALVADOR 86
SKARLETH ZALUSKI BELO 66